

Oversikt nr. 43.

"Fiskets Gang"

Fiskeridirektoratet.
Bergen den 11. november 1943.

Fortrolig.

ikke meddeles videre.

Fiskeriene i uken til 6. november 1943.

Det var delvis værhindring for fisket også i uken til 6. november. Fetsild- og småsildfisket er fortsatt lite, dog har småsild (mussa)-fisket tatt seg noe opp i Nord-Norge. Brislingfisket må nærmest regnes som avsluttet. Seifisket i Finnmark ga en del bra fangster i forløpne uke, men det ser no ut som om fisket i sin helhet er på retur. Det øvrige kystfiske og bankfisket var delvis værhindret og ga lite utbytte.

Fetsild- og småsildfisket: Fetsildfisket i Tana i Finnmark har ikke gitt noe utbytte siden i midten av uken til 6. november. De ble da tatt gode fangster og de saltefartøyer som var fremmøtt ble såvidt vites full-lastet. Fiskerne skal deretter ha forlatt feltet. I Reparfjord i Finnmark har det slått til med en del mussafiske. Det meldes at 5 snurpere lørdag 6/11 tok 1800 hl og tirsdag 9/11 1500 hl. I Ulsfjord (Lyngen) i Troms har en snurper fått 150 hl og dessuten er det blitt satt et landsperr. Det dreier seg her om fangst av krill. I Ursfjord på Sør-Hølgeland har det i siste uke foregått et ganske livlig mussafiske. Det er fremmøtt 15 snurpere, som har fått fangster fra 300 til 700 hl. Kvaliteten av den mussa som fåes betegnes som fin.

I Trøndelag har det i forløpne uke vært opptatt ca. 2000 hl mus- sa og småsild. Mussafisket har foregått i Skjøra og Stjørna med småfangster. Den mer storfalne småsild har hovedsakelig vært tatt ved Levanger. Det opplyses å være meget sild tilstede å Stjørna, men den har foreløpig ikke hatt lag til å "fløyte" seg. Forekomstene er blitt påvist med ekkolodd. Forøvrig i Trøndelag har det vært tatt noe mus- sa i Hemne.

På Møre fortsetter mussafisket i Auredistriktet. Det fåes stadig noe mussa, men fangstene er ikke store.

I Sogn og Fjordane og Hordaland er det omtrent helt svart med sildefisket. En del bruk er ute på feltene, men det ser ut for at silden av "søkt seg".

Brislingfisket: På Vestlandet har fisket i de siste 8 dager praktisk talt vært resultatløst. I hermetikkbransjen regnes fisket som avsluttet, og det er ikke mange som har noen tro på, at det blir mere å få av brisling i år. På Ostlandet er fisket ytterst smått. Det meldes om en og annen fangst på 40-50 skjepper.

Seifisket i Finnmark: Som vanlig i november spores det no betyde- lig tilbakegang i seisnurpefisket i Finnmark. Værforholdene har også vært mindre gode. Fra Vadsø meldtes 5/11 om seifisket: "Ytre Lakse- fjord 1 snurper 3000, Kvalsund 3 fangster tils. 4500 største 2200, Hammerfest en fangst 11.000 alt kg". Den 9/11. meldtes: "Mehamn 7000, Sneffjord 8000 og 40.000, Sørøysund en snurper 6000, Kvalsund en snur- per 10.000 og 22.800. Hammerfest 2 snurpere 1500 og 2500 alt kg."

Om fiskeriforholdene i Nordland siste halvpart av oktober opp- lyser fiskeriinspektøren, at agnmangelen har lagt en demper på alt

line- og bankfiske såvel i Lofoten, Vesterålen som Helgeland. Det eneste fiske av betydning som har foregått langs Helgelandskysten er rusefisket, som gir gode fangster og samler økende deltakelse. Kveitegarnfisket er også så smått begynt på samme strekning, og i enkelte distrikter er forekomstene gode. Enkelte steder i Salten og Folla har det vært tatt en del torsk og storsei. Fisket for Lofoten og Vesterålen har ikke vært av større betydning. Det meldes om en del fangst av småtorsk i Eksnes og Langenes, men ellers intet bankfiske. Fra Flakstad i Lofoten meldes at kveitegarn har vært benyttet med godt resultat til fangst av håbraan.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Fisket på kystkysten og utfor Vestlandet i siste uke var tildels værhindret.

Fra Kristiansund meldes om smått fiske og delvis værhindring. I ukens løp ble det innbrakt 8,4 tonn mot 26 tonn uken før. Av partiet nevnes 5 tonn torsk, 1 tonn sei hvortil kommer litt lange, brosme, hyse etc. Av krabbe ble innbrakt 31520 stk. mot 46250 stk. uken før. Fra Bremsnes på Nordmøre meldes om smått fiske. Det ble ilandbrakt litt torsk og hyse. Alesund melder om værhindring. Ukepartiet var på 28,2 tonn mot 11,2 tonn uken før. Av partiet nevnes 22 tonn småsei (notfangster), 2 tonn rødspette, 1 tonn annen flyndre, 1,2 tonn pigghå samt litt lange, lysing, skate og reker. Fra Måløy meldes det også om delvis værhindring. Det ble innbrakt 12,4 tonn fisk mot 11,4 tonn uken før. Av partiet nevnes først og fremst 6,7 tonn pigghå, dessuten 2,4 tonn torsk, 2 tonn lange, litt sei, brosme, hyse og annen fisk. Bergen hadde i siste uke tilførsler på tilsammen 105 tonn mot 46,6 tonn uken før. Partiets størrelse skyldes først og fremst tilgang på 66 tonn frossen sei, dessuten tilførtes 14,5 tonn torsk, 4 tonn vanlig sei, 17,9 tonn pale, 1 tonn flyndre og litt hyse, brosme og kveite.